
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГОРА – ПОДОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«05»  февраля  2014 года                                                                                № 49      №3287 

 

О проведении школьного  этапа 

Всероссийского конкурса юных  

фотолюбителей «Юность России»  

 

 На основании приказа управления образования администрации Грайворонского 

района №36 от 24 января 2014 года «О проведении  муниципального этапа всероссийского 

конкурса юных фотолюбителей «Юность России», в целях формирования у 

обучающихся умения передавать средствами фототворчества многоликую и 

разнообразную жизнь Белгородской области: ее историю, культуру, быт и 

традиции народа, разнообразие животного мира, красоту окружающей 

природы  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести школьный этап Всероссийского конкурса юных 

фотолюбителей «Юность России»  с 05 февраля  по 15 марта 2014 года (далее 

- Конкурс). 

2. Утвердить положение о Конкурсе (приложение №1). 

3. Ответственность за проведение Конкурса возложить на заместителя 

директора Басс Н. О. 

4. Контроль за исполнением  приказа  возложить на Артемову И. О..  

 

 

 

 

 

 Директор школы В. Г. Беспалов 
 

 

 

               

   

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

к приказу по МБОУ «Гора – 

Подольская СОШ» 

               от «05» февраля 2014 года №49 

 

 

Положение о проведении  

муниципального этапа Всероссийского конкурса  

юных фотолюбителей «Юность России»  

 

 

1. Цели и задачи 

 1.1. Цель: формирование у обучающихся умения передавать 

средствами фототворчества многоликую и разнообразную жизнь 

Белгородской области: ее историю, культуру, быт и традиции народа, 

разнообразие животного мира, красоту окружающей природы. 

1.2. Задачи: 

- развитие детского юношеского фототворчества; 

- популяризация фотоискусства среди детей Белгородской области; 

- выявление юных талантливых фотографов и предоставление им 

возможности реализовать свой творческий потенциал; 

- повышение профессионального мастерства руководителей фотостудий и 

объединений. 

2. Порядок проведения Фотоконкурса  

2.1. Фотоконкурс проводится  с 05 февраля  по 15 марта 2014 года.  

2.2. Фотоконкурс проводится по номинациям: 

1. «Портрет».  

2. «Репортаж» - (жанровая фотография).  

3. «Серия» - (не более 5 фотографий). 

4. «Пейзаж». 
5. «Эксперимент» (свободная тема, фотография с использованием 

компьютерной обработки, различных фотографических технологий, коллаж). 

 

3. Участники Фотоконкурса 

3.1. Участники Фотоконкурса – обучающиеся Гора – Подольской 

школы. 

3.2. Фотоконкурс проводится в двух возрастных группах: 11 – 13 лет; 

14 –17 лет. 

4. Требования к предоставляемым работам 

4.1. Работы предоставляются в виде цветных или черно-белых 

фотографий, размером от 18х24 до 30х45, отпечатанных на фотобумаге (не 

наклеенных на картон), а также на электронном носителе (CD диск: в 

формате JPEG или TIFF, цветовая модель RGB, разрешением 300 dpi). 



Фотографии, предоставленные на электронных носителях должны быть 

обозначены автором и названием.  

4.2.  До 15 марта 2014 года для участия в конкурсе необходимо 

предоставить  фотоснимки в электронном и бумажном виде; 

 

 4.3. Каждую фотографию и заявку к ней  вложить в отдельный файл. 

Обратную сторону снимка не подписывать. 

4.4. На Фотоконкурс не принимаются работы в случаях, если:  

- представленные работы не соответствует тематике Фотоконкурса; 

- содержание конкурсных работ не соответствует требованиям 

Фотоконкурса; 

- предоставленная работа получала одно из призовых мест на других 

Фотоконкурсах регионального уровня, проведенных ранее; 

- отсутствует сопроводительная документация; 

- конкурсные работы, содержат элементы насилия, расовой, 

национальной или религиозной нетерпимости. 

 

5. Подведение итогов и награждение участников 

5.1. Победители школьного этапа Всероссийского конкурса юных 

фотолюбителей «Юность России» награждаются грамотами. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


